

19 de octubre de 2021

MINISTERIO DE TRABAJO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-CCC-CP-2021-0010**Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO.**Rubro: **44121600, 44122100, 44121700, 31200000, 44122100, 44122000, 44121500, 44112000, 44103100, 14110000, 27112100, 12171700 Y 39121400**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

| Ítem | RUBRO | DETALLES | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO UNT. ESTIMADO | TOTAL |
|------|----------|---|----------|------------------|----------------------|-----------|
| 1 | 27112120 | GRAPAS 13 MM | 20 | CAJ | 74 | 1,480.00 |
| 2 | 12171703 | FRASCO DE TINTA PARA SELLOS AZUL DE 1 ONZA O 30ML | 200 | UD | 205.32 | 41,064.00 |
| 3 | 12171703 | FRASCO DE TINTA PARA SELLOS ROJA DE 2 ONZA O 60 ML | 5 | UD | 205.32 | 1,026.60 |
| 4 | 12171703 | FRASCO DE TINTA PARA SELLOS VERDE DE 2 ONZA O 60 ML | 5 | UD | 205.32 | 1,026.60 |
| 5 | 44122010 | PAQUETE DE SEPARADORES DE HOJA (100/1) | 20 | UD | 330.4 | 6,608.00 |
| 6 | 44122010 | PAQUETE DE SEPARADORES DE HOJA S EN ALFABETO, PARA ARCHIVAR TRANSPARENTES 8 1/2 X 11 (20/1) | 5 | UD | 330.4 | 1,652.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



| | | | | | | |
|----|----------|---|-----------|-------|-------|--------------|
| 7 | 44122010 | PAQUETE DE SEPARADORES DE HOJA NUMERADOS, PARA USO CARPETAS DE DOS Y TRES ARGOLLAS (12/1) | 5 | UD | 531 | 2,655.00 |
| 8 | 44122011 | FOLDER REGULAR CON BOLSILLO 8 1/2 X 11, COLOR VERDE (25/1) | 10 | CAJ | 265.5 | 2,655.00 |
| 9 | 44122011 | FOLDER REGULAR CON BOLSILLO 8 1/2 X 11, COLOR AZUL (25/1) | 10 | CAJ | 265.5 | 2,655.00 |
| 10 | 44122011 | FOLDER REGULAR CON BOLSILLO 8 1/2 X 11, COLOR NEGRO (25/1) | 10 | CAJ | 265.5 | 2,655.00 |
| 11 | 44121615 | GRAPADORAS DE 100 PAGINAS | 5 | UD | 684.4 | 3,422.00 |
| 12 | 44121615 | GRAPADORAS ESTÁNDAR | 100 | UD | 236 | 23,600.00 |
| 13 | 44122104 | CLIP PLÁSTICO NO.1 | 100 | CAJ | 41.3 | 4,130.00 |
| 14 | 44122104 | CLIP PLÁSTICO NO.2 | 100 | CAJ | 41.3 | 4,130.00 |
| 15 | 44122104 | CLIPS JUMBO NO.2 | 200 | CAJ | 47.2 | 9,440.00 |
| 16 | 44121605 | DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVAS | 50 | UD | 112.1 | 5,605.00 |
| 17 | 14111511 | PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14 (10/1) | 300 | RESMA | 448.4 | 134,520.00 |
| 18 | 14111511 | PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11 /10/1 | 5,000.00 | RESMA | 259.6 | 1,298,000.00 |
| 19 | 14111511 | PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13 (10/1) | 500 | RESMA | 413 | 206,500.00 |
| 20 | 44121618 | TIJERAS | 300 | UD | 41.3 | 12,390.00 |
| 21 | 44111503 | BANDEJAS PARA ESCRITORIOS | 150 | UD | 708 | 106,200.00 |
| 22 | 44122101 | BANDITAS DE GOMAS (100/1) | 300 | CAJ | 59 | 17,700.00 |
| 23 | 44121701 | BOLIGRAFOS AZULES | 10,000.00 | UD | 6.25 | 62,500.00 |
| 24 | 44121701 | BOLIGRAFOS ROJOS | 500 | UD | 6.25 | 3,125.00 |
| 25 | 44121701 | BOLIGRAFOS NEGROS | 2,000.00 | UD | 6.25 | 12,500.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



| | | | | | | |
|----|----------|--|-----------|-----|--------|------------|
| 26 | 44121710 | CAJITAS DE TIZAS BLANCA P/PIZARRA (12/1) | 50 | CAJ | 53 | 2,650.00 |
| 27 | 31201512 | CINTAS ADHESIVAS | 200 | UD | 82.6 | 16,520.00 |
| 28 | 31201517 | CINTAS DE EMPAQUE | 500 | UD | 119.89 | 59,945.00 |
| 29 | 44121802 | CORRECTORES LIQUIDOS | 250 | UD | 88.5 | 22,125.00 |
| 30 | 44121701 | FELPA PUNTO FINO DE COLORES PARA ESCRIBIR Y SUBRAYAR (88) 10/1 | 10 | PAQ | 247.8 | 2,478.00 |
| 31 | 44122011 | FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13 (100/1) | 20,000.00 | UD | 7.67 | 153,400.00 |
| 32 | 44122011 | FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11 (100/1) | 20,000.00 | UD | 6.49 | 129,800.00 |
| 33 | 44122017 | FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) | 10 | CAJ | 708 | 7,080.00 |
| 34 | 44121613 | SACA GRAPAS TIPO ALICATE RESISTENTE | 10 | UD | 59 | 590 |
| 35 | 44121613 | SACA GRAPAS | 150 | UD | 35.71 | 5,356.50 |
| 36 | 44121706 | LAPICES DE CARBON | 5,000.00 | UD | 5.5 | 27,500.00 |
| 37 | 14111514 | LIBRO RECORDS DE 500 PAGINAS | 300 | UD | 590 | 177,000.00 |
| 38 | 44112005 | LIBRETAS RAYADAS 5X8 | 500 | UD | 30.16 | 15,080.00 |
| 39 | 44112005 | LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11 | 500 | UD | 60.18 | 30,090.00 |
| 40 | 44121503 | SOBRES DE PAGO NO.7 | 5,000.00 | UD | 2.36 | 11,800.00 |
| 41 | 44121503 | SOBRES BLANCO NO.10 | 5,000.00 | UD | 3.43 | 17,150.00 |
| 42 | 44121628 | PORTA CLIP, REDONDO, CUERPO TRANSPARENTE, INMEDIATOS Y TAPA DE COLORES | 150 | UD | 47.2 | 7,080.00 |
| 43 | 44111503 | PORTA REVISTA | 50 | UD | 413 | 20,650.00 |
| 44 | 14111503 | POST IT 3X3 VERDE | 200 | UD | 29.1 | 5,820.00 |
| 45 | 14111503 | POST IT 3X3 BLANCO | 200 | UD | 29.1 | 5,820.00 |
| 46 | 14111503 | POST IT 3X3 ROSADO | 200 | UD | 29.1 | 5,820.00 |
| 47 | 14111503 | POST IT 3X3 AZUL | 200 | UD | 29.1 | 5,820.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



| | | | | | | | |
|----|----------|---|-----|----|----------|------------|--------------|
| 48 | 41111604 | REGLAS PLASTICAS | 100 | UD | 11.8 | 1,180.00 | |
| 49 | 39121407 | REGLETAS DE 6 SALIDAS | 100 | UD | 1,062.00 | 106,200.00 | |
| 50 | 11151702 | ROLLOS DE HILO DE ALGODON BLANCO NO.12, UNA (1) LIBRA | 30 | UD | 531 | 15,930.00 | |
| | | | | | | Total | 2,820,123.70 |

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|---|--------------------|-----------------|
| 1 | AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO | 100% | Inmediata |


 Lidia Lopez
 Encargada de Compras y Contrataciones

